
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

03.04.2025г.                                                                                           № 656 

г.Мичуринск 

 

О внесении в Тамбовскую областную Думу проекта закона Тамбовской  

области «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об 

установлении границ муниципального образования город Мичуринск 

Тамбовской области и определении места нахождения его  

представительного органа и о признании утратившими силу отдельных 

положений некоторых законодательных актов Тамбовской области»  

в порядке законодательной инициативы» 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении в Тамбовскую областную Думу 

проекта закона Тамбовской области «О внесении изменений в Закон Тамбовской 

области «Об установлении границ муниципального образования город Мичуринск 

Тамбовской области и определении места нахождения его представительного органа 

и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых 

законодательных актов Тамбовской области» в порядке законодательной 

инициативы», внесенный главой города Мичуринска Тамбовской области, и в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 10 статьи 55 Устава (Основного закона) Тамбовской области Российской 

Федерации, Законом Тамбовской области от 23.06.2006 № 51-З «О правовых актах 

Тамбовской области», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,  

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

 1. Внести в Тамбовскую областную Думу в порядке законодательной 

инициативы проект закона Тамбовского области «О внесении изменений в Закон 

Тамбовской области «Об установлении границ муниципального образования город 

Мичуринск Тамбовской области и определении места нахождения его 

представительного органа и о признании утратившими силу отдельных положений 

некоторых законодательных актов Тамбовской области» в порядке законодательной 

инициативы» согласно приложению. 

 2. Назначить председателя Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области Горлова Константина Николаевича представителем 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области при рассмотрении 

в Тамбовской областной Думе законопроекта, указанного в части 1 настоящего 

решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда» и на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

http://www.top68.ru/


4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области Горлова 

Константина Николаевича. 

6. Признать утратившим силу Решение Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 01.08.2024 № 552 «О внесении в Тамбовскую 

областную Думу проекта закона Тамбовской области «О внесении изменений в 

Закон Тамбовской области «Об установлении границ муниципального образования 

город Мичуринск Тамбовской области и определении места нахождения его 

представительного органа и о признании утратившими силу отдельных положений 

некоторых законодательных актов Тамбовской области» в порядке законодательной 

инициативы». 

 

 

 

 

Председатель Мичуринского городского 

Совета депутатов Тамбовской области                                                Горлов К.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


